２０２１年１１月５日

各 位

株式会社 紀陽銀行

旧和歌浦支店の活用による

「WAKAURA MEIKOU WANDER STREET」への協力について

株式会社紀陽銀行（頭取:原口 裕之）は、旧和歌浦支店を活用し、和歌山市が主催する

「WAKAURA MEIKOU WANDER STREET」に協力いたしますので、お知らせいたします。

「WAKAURA MEIKOU WANDER STREET」（主催者：和歌山市、以下「本イベント」）は、和歌浦地区の

空き家・空き店舗を活用し、主に県外の移住希望者を対象に試行的に出店する場を設け、移住促進

に繋げるとともに、地域活性化をめざすイベントです。

当行の和歌浦支店は、２０２１年９月にブランチインブランチ方式により堀止支店に移転統合い

たしました。旧和歌浦支店は、本イベントの対象地区である和歌浦・明光商店街エリアに位置して

おり、当行は、本イベントの主旨に賛同するとともに、旧和歌浦支店の余剰スペースを提供するこ

とにより、地域の魅力発信・地域活性化に貢献してまいります。

記

１．イベント概要

イベント名 WAKAURA MEIKOU WANDER STREET

開催日時 ２０２１年１１月２０日（土）、２１日（日）

開催場所 和歌浦・明光商店街エリア

出店店舗 株式会社ロカリスト等、約２５店舗が出店予定

主  催 和歌山市

イベント詳細 ※別添資料をご参照ください。

２．旧和歌浦支店概要

住  所

和歌山県和歌山市和歌浦中２丁目１０番４号

面  積 ２７０．１０㎡

３．出店企業について

旧和歌浦支店内には、当行が出資するとともに「地方創生に関する包括連携協定」を締結する

株式会社ロカリスト（代表取締役：稲田 貴一）が出店し、和歌山県への移住者とのコラボレーシ

ョンによる産品の販売・クラフト体験などを提供する予定です。

＜地域商社ロカリスト 概要＞

商 号 株式会社ロカリスト

本社所在地 和歌山県和歌山市中之島２２４９番地

事 業 内 容

・ＥＣサイト運営事業（地域特産品等の販売）

・広告宣伝事業（地元企業及び地域特産品等のプロモーション）

・イベント企画・運営事業（地元企業及び地域特産品等のブラン

ディング・体験価値の提供） 等

代 表 者 代表取締役 稲田 貴一

資 本 金 ５，０００万円

株 主 構 成

（出資割合）

紀陽興産株式会社（９５％）

株式会社紀陽銀行（５％）

設 立 日 ２０２１年１月１８日

以 上

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール１１「住み続けられるまちづく

りを」、ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。

MEIKOU
WANDER STREET

WAKAURA

@和歌浦・明光商店街 11.20 SAT   11.21 SUN
Open 11:00 / Close 16:00

ラ
ブ
ラ
ブ
、わ
か
う
ら
。

ぶ
ら
ぶ
ら
、わ
か
う
ら
。

紀州東照宮

旧ゴトウ
本店

セブン
イレブン

玉津島神社

8の字公園

WAKAYA
津屋

西正寺

HONDA
販売店

和歌浦
小学校天満宮

御手洗池公園

鹽竈神社

P3 P2

P1

WC

WC（紀陽銀行内）
あしべ通り

明光商店街

海
岸
通
り

和
歌
浦

不
老
橋

曙

橋

権
現
前

和
歌
公
園

不
老
橋

玉
津
島
神
社
前

和
歌
浦

不
老
橋

曙

橋

権
現
前

和
歌
公
園

不
老
橋

玉
津
島
神
社
前

P1 西正寺第２駐車場
P2 紀州東照宮駐車場
P3 和歌山県職員研修所駐車場

P 臨時駐車場
・・・ バス停

MEIKOU
WANDER STREET

WAKAURA

和歌山市
移住定住
戦略課

主 催 企画・運営

MEIKOU WANDER STREET 実行委員会
<Mail> wakayamayamorisha@gmail.com
＜Tel ＞ 073-488-6989

臨時駐車場を複数ご用意しておりますが、混雑を避けるためできる限り公共交通機関をご利用ください。

「WAKAURA MEIKOU WANDER
STREET」は、和歌浦の空き地・空き家・
空き店舗を活用し、主に県外の移住希望
者を対象に試行的に出店する場を設ける
ことで、その地域で商売の感覚を掴み、移
住の促進に繋げるとともに、地域の活性化
を目指す和歌山市の「和歌浦地区におけ
るお試しショップ企画運営事業」です。

歴史ある和歌浦のレトロな風情が魅力の明光商店街
懐かしくて、新しい２日間がやってくる！
いつもはシャッターの閉まっている明光商店街の空き店舗に、2 日間限定で素敵なお店がオープン !
この日だけのお店もいつものお店も。和歌浦・明光商店街エリアをぶらぶら歩けば、この場所を
もっと好きになること間違いなし！

昔ながらの建物が並ぶ商店街。道行くお
じいちゃんや、おばあちゃんにも出会える。
本屋さんや鮮魚店、スイーツショップもあ
り、雰囲気ある路地裏も見所のひとつ。近
隣には観光スポットや、グルメスポットも
あり、気負わず一日中楽しめるエリアだ。

和歌浦・明光商店街エリア

ACCESS MAP
当日イベント
企画中！

エリアの
見方が

変わるかも？

物件相談も
受け付けます！

スタッフまで
お声掛け
ください

イベント情報は下記 SNS にて発信中！